

Talanan maddi sərvətlərimiz

Prezident İlham Əliyev:

Ermenilər işğal dövründə, eyni zamanda, bizim təbii sərvətlərimizi də qanunsuz olaraq talan edirdilər. Bu işlərdə bəzi xarici şirkətlər onlara yardım edirdi. Bu şirkətlərin indi iki yolu var: ya bizə təzminat ödəyəcəklər, ya da ki, beynəlxalq məhkəməyə gedəcəklər. Artıq məhkəmə prosedurları başlamışdır. Buna biz start verdik, tanınmış beynəlxalq hüquq şirkətlərini dəvət etdik və indi məhkəmə işləri hazırlanır. Kəlbəcərdə Söyüdlüdə, Zəngilanda Vejnəlidə, başqa yerlərdə bizim qızıl yataqlarımız xarici şirkətlər tərəfindən istismar edilirdi. O şirkətlər bildirdilər ki, bu, Azərbaycan torpağıdır? Bilirdilər! Amma buna məhəl qoymurdular. İndi cavab verəcəklər. Biz demişik, əgər istəmirsə ki, biz onları dünya miqyasında biabır edək, gəlsinlər, vurulmuş ziyanı bizə ödəsinlər, təzminat ödəsinlər və ondan sonra rahat yaşaya bilərlər.

Bizim meşələrimiz ermənilər tərəfindən məhv edilib. İndi bizim "Azərkosmos" un foto-ları var - işğaldan əvvəl neçə min hektar meşə altında idi və indi nə qədərdir. Ağacda dolu olan altmış min hektara yaxın sahəni, meşə fondunu ermənilər dağıdıblar, yəni, kəsiblər. Kəsiblər, talayıblar, aparıblar. Eşitdiyimə görə orada parket işləri, bu biznes çox sürətlə gedirdi. Bu da talançılıqdır. Bu talançılığa görə də cavab verəcəklər. Bizim çaylanımızı zəhərləyiblər. Oxçuçay nə gündədir? Oxçuçay təbii fəlakətdir və onu zəhərləyən yenə də xarici şirkətdir. O şirkət də cavab verməlidir və verəcəkdir. Dəymiş hər bir ziyan hesablanır. Azad edilmiş bütün torpaqlarda, şəhərlərdə, kəndlərdə indi monitorinq aparılır, pasportlaşdırma aparılır, bütün evlərin pasportları hazırlanır, dəymiş ziyan təsbit edilir və biz beynəlxalq məhkəmələrdə dəymiş bütün ziyanın qaytarılmasını tələb edəcəyik.

Təbii sərvətlər talan edilib, istismar edilib, çaylarımız zəhərlənib, meşələrimiz qırılıb, evlərimiz dağıdılib, məscidlərimiz sökülüb. Bunu kim edib? Ermənilər! Cavab verməlidirlər və verəcəklər.



Biz beynəlxalq məhkəmələrdə dəymiş bütün ziyanın qaytarılmasını tələb edəcəyik



30 ilə yaxın davam edən işğal siyasəti həm də torpaqlarımızın təbii sərvətlərinin qanunsuz şəkildə xarici şirkətlər tərəfindən mənimsənilməsinə səbəb oldu. Sırr deyil ki, bu illər ərzində Böyük Britaniya, Fransa, İran, ABŞ, Rusiya, İsveçrə, Almaniya kimi aparıcı dövlətlərin şirkətləri mədəncilik, tikinti, aqac emalı, telekommunikasiya və bu kimi digər sahələrdə üzrə ölkəmizin icazəsi olmadan fəaliyyət göstərirdilər. Xüsusən də 1999-cu ildən etibarən Ermənistan hökuməti xarici şirkətləri Qarabağa investisiya yatırmağa sövq edib. Ümumilikdə işğal edilmiş ərazilərimizdə 20-dən artıq ölkənin şirkəti qanunsuz fəaliyyət göstərmişdir. Son 10 ildə həmin şirkətlər tərəfindən Qarabağa 470 milyon dollar məbləğində qanunsuz investisiya qoyulub.

Dünya ictimaiyyətinin gözü qarşısında baş verən bütün bu proseslərə ən sadə misal kimi, işğal müddətində Kəlbəcər rayonunun təbii sərvətlərini, sənaye əhəmiyyətli ehtiyatları 112,5 ton olan və istismar olunan Sö-

yüdlü (Zod) və ehtiyatları 13 tondan çox olan Ağduzdağ və Tutxun qızıl yataqlarının 20 ildən artıq müddətdə talan edilməsini göstərə bilərik. Belə ki, 1998-ci ildə Kanadanın "Canadian First Dynasty Mines Ltd" şirkəti ilə müqavilə bağlanmış Ermənistan hökuməti 2002-2003-cü illərdə Zod yatağından 5 ton qızıl çıxarıb. Bundan savayı, qeyd edilən sahədə Ermənistanın növbəti ortağı Hindistanın "İndian Sterlite Gold Ltd" şirkəti olub.

Qarabağda qanunsuz fəaliyyətlə məşğul olan şirkətlərdən biri də İsveçrənin dünyaca məşhur "FrackMuller" saat markasıdır. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi, Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev də faktı təsdiqləyib. O bildirib ki, Ermənistan tərəfindən üçüncü ölkələrin fiziki və hüquqi şəxsləri cəlb edilməklə Zəngilanın Vəcnəli kəndindən qanunsuz olaraq Azərbaycanın qızıl yataqlarının istismarı aparılıb. Təəssüflər olsun ki, bu illər ərzində meşələrimiz də işğal və talan-

çılıq siyasətinin bir parçası hətta əsas hissəsi olub. Azad edilmiş ərazilərdə 1988-ci ildə meşə fondu 228 min hektar təşkil edirdisə, 2020-ci ildə bu rəqəmlər cəmi 174 min hektarı göstərirdi. Görünür odur ki, 54 min hektar meşə fondu Ermənistan tərəfindən məhv edilib, qırılıb. Bəs görəsən bu haqlı davamızda ölkəmizin şansları nə cür dəyərləndirilir?

Məsələ ilə bağlı hafta.az-a danışan beynəlxalq hüquq üzrə ekspert Səyyad Məcidov hər kəsi maraqlandıracaq bəzi məqamlara da toxundu. Ekspert bildirdi ki, məsələyə bir qədər geniş kontekstdə yanaşmaq lazımdır.

Son 30 ildə bütün beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən çıxarılan qərar və qətnamələrin hər biri ermənilərin Azərbaycan ərazilərində təcavüz cinayəti törətdiyini göstərir. Həmin təcavüz cinayətinin tərkibi olaraq da bizim suverenliyimiz altında olan ərazilərin təbii sərvətlərini istismar ediblər.

"Her kəs bilir ki, işğal müddətində Zəngilan, Kəlbəcər və digər rayonlarımızda xarici şirkətlər cəlb olub. Məhkəmədə bizim qazanmaq şanslarımızı artıran ən əsas məqam isə ondan ibarətdir ki, işğalda olan torpaqları dövlətimiz beynəlxalq normalara uyğun olaraq özünümüddafie hüququndan istifadə edərək azad edib. Bu da onu göstərir ki, ermənilər torpaqlarımızı işğal edib. Həmin işğal olunan ərazilərdə istismar etdikləri təbii sərvətlərə görə də məsuliyyət daşıyırlar. Qarşı tərəf törədilmiş cinayətə görə cinayət məsuliyyəti, maddi məsələlərlə bağlı isə maddi məsuliyyət daşımaldır".

S.Məcidov müzakirəyə cənab Prezidentin çıxışlarının birindən xatırlatma ilə davam edərək, məhkəmənin leyhimizə qərar verəcəyinə böyük ümidlərlə bəslədiyini vurğuladı:

"Bizim mənimsənilən maddi sərvətlərimizin ya normal şərtlər daxilində dəyəri ödənməli, ya da məhkəmə yolu ilə problem həll olunmalıdır. Bu kimi məsələlər Beynəlxalq Arbitraj Məhkəməsinin səlahiyyətindədir. Həssas edirəm ki, ermənilərin vasitəçiliyi ilə işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə fəaliyyət göstərən şirkətləri udməq şansımız olduqca yüksəkdir".

Həmçinin beynəlxalq hüquq ekspertləri uzun illər təbii sərvətlərimizi öz "malı" imiş kimi sovrub aparan belə şirkətlərə müxtəlif sanksiyaların tətbiq olunacağına da istisna etmir. "Şirkətlər müxtəlif sanksiyaların tətbiq edilməsi məhkəmənin çıxacağı qərardan asılıdır. Həmin şirkətlərin istismarı məhkəmə tərəfindən təsdiq edildikdən sonra onlar bizə kompensasiya ödəməyə borcludurlar. Əks təqdirdə, Azərbaycan həmin şirkətlər ilə münasibəti dayandırır, mövcud müqavilələrə xitam verəcək".

Səyyad Məcidov onu da qeyd etdi ki, bu gün beynəlxalq aləmdə belə təcrübələr xeyli var. Əlbəttə ki, bunların çoxu predmeti müxtəlif olan məsələlərdir. Bundan başqa, ekspertin sözlərinə görə, belə məhkəmə prosesləri əsasən aylarla hətta illərlə uzana bilər. "Biz daha başqa məsələləri də məhkəmə prosesində qaldıra bilərik. Belə ki düşmənlər tərəfindən ekoloji ziyan vurub. Ekoloji cinayət törədib. Yəqin ki, artıq proses başlayıb.

İlk növbədə faktlar toplanmalıdır. Fikrimcə bizdə qanunsuz istismar ilə bağlı kifayət qədər sübutlar var. Bu faktlar beynəlxalq məhkəmə instansiyalarına təqdim edilir. Məhkəmə prosesi bir, yaxud beşgünlük bir şey deyil. Bu, bəzən aylarla, hətta illərlə davam edən proses olur. Belə məsələlər qısa zamanda həllini tapan deyil. Hesab edirəm, nəticə bizim xeyrimizə olacaq".

Banu

MÜSAHİB

Zəngəzur vaxtilə bütöv olub



Firdovsiyə Əhmədova,
tarixçi alim

Azərbaycan xalqının həmin torpaqlara qayıtmaq haqqı həm tarixi əsasa, həm mənəvi əsasa söykənir

► Səf. 3

MÜSAHİB



Tofiq Zülfüqarov,
keçmiş xarici işlər naziri, politoloq

■ Kabilədə baş verənlər gizli razılaşmaların nəticəsidir...

■ Qərbin Əfqanıstanı xərclədiyi milyardlar, sadəcə, "yeyilib"...

■ Pakistanın "Taliban" üzərində böyük nüfuzu var... ► Səf. 5

GÜNÜN FOTOSU...



Kabilədən qaçmağa çalışan əfqanlar...

GÜNÜN SİTATI

"Əfqanıstanda fərqli vəziyyət yaranarsa, lazım olan planı tətbiq etməyə hazırıq"



Hulusi Akar,
Türkiyənin müdafiə naziri

►

KARİKATURA



COVID-ə dəstək!..

STATİSTİKA



■ 2021-ci ilin yanvar-iyul aylarında Azərbaycan 163,756 mln. ABŞ dolları dəyərində 98 642,64 ton pambıq ixrac edib. İxracın dəyəri ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə iki dəfəyə yaxın, həcmi 68,9% artıb.

Pambıq ixracı ölkənin ümumi ixracının 1,43%-ni təşkil edib. Qeyd edək ki, hesabat dövründə Azərbaycan 134,954 mln. dollarlıq 88 472,31 ton pambıq lifi və 28,802 mln. dollarlıq 10 170,33 ton pambıq iplik ixrac edib.

“Prezidentlə görüşümüz gözənilməz oldu”

Sabir Mustafayev,
fermer

Əgər hər hansı bir xoşagəlməz hal olmasa, köçürülmə davam edəcək. Bu məsələ bir az da arıçılardan asılıdır.

► Səf. 2

► Səf. 4

Bu il 700 bal toplayan niyə olmadı?

Sifarişlə aldığımız kabablar

Menyu

Milli mətbəximizin incisi olan kababın tarixi, heç şübhəsiz, ilk insanlar qədr qədimdir. Hazırkı qaydası ilk insanların məişət həyatına olduqca uyğun olan bu yemək növü ətin bişirilərək istifadə edildiyi zamanlarda yaranıb. Təbii ki, o zamanlar indiki kimi növbənöv çeşidlərindən söhbət gedə bilməzdi. İndi isə "Lüləkabab", "Tikəkabab", "Toyuqkabab", "Balıqkabab" kimi çeşidləri süfrələri bəzəyir. Kababı çox zaman "şişlik" də adlandırırlar. Şişlik, yeni şişdə qızardılan ət mənasındadır. "Şiş" - türk sözüdür, yeni - ucubiz, iti olan əşya.

Hafta.az-ın "menyu" rubrikasının bugünkü mövzusu da məhz kabablarla bağlıdır. Belə bir deyim var ki, "Şişkabab Türkiyədən Şərəq doğru böyük bir yol keçmişdir". Deyilənlərə görə, şişkababı daha çox türk əsgərləri dincələrkən qılınclarının uclarına ət taxaraq çatdıqları ocaqların közündə qızardmışlar. Şişkabab Türkiyədən İrana, oradan Əfqanıstana və Pakistana, hətta Hindistana qədər gedib çatmışdır. Belə bir uzun yol qət edən şişkabab yolboyu müxtəlif formalara salınımışdır. Suriya və İordaniyada şişkababın ətinə dairəvi kəsərək acı-yaşıl bibərle qızardıb, üstünə cəfəri səpirilər, İsraildə şişkababı hinduşunun (hinduşka) ətinə edirlər. İranda isə şişkababı daha çox balıq ətinə hazırlayıb üstünə zəfəran, zeytun yağı və otlar əlavə edirlər.



“

Kabab bişirildikdən 2, maksimum 3 saat ərzində istehlak edilməlidir



Ağa Salamov,
qida texnoloqu

■ Mövzu ilə bağlı saytımıza danışan qida texnoloqu Ağa Salamov bildirir ki, kabab isti-isti yeyilməlidir. Çox vaxt onu birdəfəlik "falqa" qablara qoyurlar. Bu, qablardan qidaya

kimyəvi maddələrin keçməsinə səbəb olur: "Nəzərə alsaq ki, yeməyin üzəri "streç"lə bağlanır, onun da tərkibindəki dioksin maddəsinə kabab hopmuş olur. Əslinə qalsa, onlayn çatdırılmanın əleyhinə deyiləm. Burada əsas məqam kababın necə bişirilib təqdim olunması məsələsidir. Yeməyi müştəriyə tam sağlam şəkildə çatdırmaq şirkətin borcudur". Ekspert deyir ki, kababı bişirib saxlamaq olmaz. O, bişirildikdən 2, maksimum 3 saat ərzində istehlak edilməlidir. Həmçinin bişmə zamanı et ilə köz arasındakı məsafəyə diqqət olunmalıdır:

"Bişirilmə qaydasına gəldikdə isə onu deyərək bilərəm ki, bu məqamda köz ilə ət arasındakı məsafəyə xüsusi diqqət edilməlidir. Bəzən görürsən ki, cəmi 5 santimetr məsafə var, hətta et közə deyir. Bu da kömürdən müəyyən zərərli maddələrin keçməsinə səbəb olur. Ona görə də eti közdən minimum 10 santimetr aralıda bişirmək lazımdır".

A.Salamov bir məqamı xüsusi vurğuladı. Belə ki, sən demə, kabab hazırlayan zaman hər ətə individual yanaşma göstərmək lazım imiş:

"Kababların çeşidlərinə görə onlara vurulan ədviyyatların növləri də dəyişir. Məsələn, danabasdırımaya kəklikotu, süd, soğan, duz və istiot vurulur. Bundan başqa bişirilən heyvanın yaşı və növü də nəzərə alınmalıdır. Yaşlı heyvanı soğan ilə basdırma edib təqdim edirlər. Həmçinin ona öncədən duz vurulmur, yalnız bişdikdən sonra əlavə edilir. Bu da ətin bərkliyinin qarşısını alır. Əgər quzu ətinin kababı hazırlanırsa, quzuya duzdan başqa heç nə əlavə edilmir və bişirilir".

✍️ Banu



Qarabağla bağlı o qədər informasiya almışıq ki...

Rəssamlar İttifaqının rəyasət heyəti Zəfər gününün ildönümünü münasibətilə rəssamların geniş bir sərgisini keçirmək niyyətində olduğunu bildirdəndə mən də daxil olmaqla hər bir rəssam axtarırlara başladıq. Bu sözləri AZƏRTAC-a müsahibəsində Əməkdar rəssam Aydın Rəcəbov deyib.

"Son bir ildə biz Qarabağla bağlı o qədər informasiya almışıq ki, onların hərəsi bir mövzudur. Bunları ümumiləşdirib bir əsərlə çıxış etmək olduqca çətinidir. Ancaq biz rəssamlar Zəfər yürüşü ilə bərabər Azərbaycan tarixini də göstərmək istəyirik. Çünki ele rəssamlar

var ki, tarixi mövzuda Xətəidən, digəri isə tarixi qəhrəmanımız Babəkəndən bir sühət yarıda bilər. Biz hətta Azərbaycan Demokratik Respublikasının qurulmasında iştirak edən türk qoşunlarının da rəsədətini göstərə bilərik. Əminəm ki, hər bir rəssamın bu mövzularda bağlı yarımçıq qalmış əsərləri var. Onlardan nəinki fırça ustaları, eyni zamanda keramika, metal, xalça və rəssamlığın digər növləri ilə məşğul olan peşəkarlar bu sərgidə çıxış edəcək. Onlar öz işləri ilə bağlı əvvəlcədən məlumat verməyi sevməsələr də əminəm ki, bu möhtəşəm tədbirimizdə ortaya mükkəmməl bir əsər qoyacaqlar", - deyərək A.Rəcəbov bildirdi.

"Nar" "Zirə" Peşəkar Futbol Klubunun tərəfdaşı olacaq

Gənclərə və idmana aid layihələr icra edən "Nar" və "Zirə" Peşəkar Futbol Klubu arasında sponsorluq və əməkdaşlığa dair müqavilə imzalanıb. Artıq komandanın formasında, ev oyunlarının keçirildiyi meydanın kənarında "Nar" loqosunu görmək mümkün olacaq.

Əsas məqsəd "Zirə" PFK-ya dəstək olmaq, futbolun kütləvililiyini artırmaq və gəncləri sağlam həyata yönləndirməkdir. Qeyd edək ki, "Zirə" Peşəkar Futbol Klubu 2014-cü ildə təsis edilib. "Qartallar" 1 dəfə Azərbaycan Premyer Liqasının gümüş medallarına sahib olub, 1 dəfə isə ölkəmizi UEFA Avropa Liqasında təmsil edib. Komanda ele ilk cəhdde avrokuboklarda mərhələ adlamağa nail olub.



Məktəblərin açılması həm də vaksınlanmış valideyndən asılıdır



Təhsil Nazirliyinin İctimaiyyətlə əlaqələr sektorunun müdiri Cəsarət Valehov valideynlərin vaksın olunması tələbi ilə bağlı səslənən fikirlərə münasibət bildirib. Sektor müdiri deyir ki, bu sualla bağlı son vaxtlar Nazirliyə jurnalistlər tərəfindən sorğu və telefon zəngləri olur: "Son vaxtlar bizə sorğu, telefon zəngi ilə müraciət edən jurnalist həmkarlarımızın əksəriyyəti eyni sualı verirlər: Məktəblərə valideynlərin vaksın olunması ilə bağlı tapşırıq verilibmi? Cavab budur ki, "Xeyr", verilməyib. Ancaq suala cavab verildikdən, həm də "Bəli" demək istərdik. Niyə? Ona görə ki, yeni tədris ilində məktəb təkcə vaksın olunmuş müəllimlərdən deyil, həm də vaksınlanmış valideyndən asılıdır. Belə deyilimi? Bir sözlə, "Təhsil üçün vaksınasiya" bu gün də aktualdır".

"O Ses Türkiyə" müsabiqəsinin münisiflərindən biri olan pop ulduz Hadisə yeni mövsümdə iştirak etməyəcək. Hafta.az xəbər verir ki, bu barədə məlumatı "Hürriyyət" yayıb. Məlumat əsasən, Hadisənin Ebru Gündəşlə yaşadığı polemikadan sonra prodüser şirkəti "Acun Medya" belə bir qərar verir.

Həftənin MƏRHUMU

Almaniya millisinin və "Bavariya"-nın sabiq hücumçusu, futbol tarixinin ən yaxşı bombardierlərindən olan Herd Müller vəfat edib. 76 yaşında dünyasını dəyişən əfsanəvi futbolçunun ölüm səbəbi açıqlanıb. Qeyd edək ki, Müller karyerası ərzində 580 oyunda 523 qol, 104 məhsuldar ötürmə müəllifi olmuşdu. O, üç dəfə Avropa kubokunun qalibi olub. Futbolçu 1964-1979-cu illərdə "Bavariya"da çıxış edib, eləcə də Almaniya millisinin uğurları üçün çalışıb.

Həftənin OLAYI

Biləsuvarıda özü ilə birgə körpə oğlu Poladı da çaya atan Güler İmanzadənin atası Kamal İmanov vəfat edib. Poladın babası ürək tutmadan dünyasını dəyişib. Qeyd edək ki, K. İmanov uzun illər sakini olduğu Nəsimikənd kəndində icra nümayəndəsi olub. Xatırladaq ki, bir neçə gün əvvəl Biləsuvarıda Güler İmanzadə azyaşlı körpəsi Poladı və özünü kanala atıb. Nəticədə körpə həyatını itirib. Poladın 11 gün əvvəl bir yaşı tamam olmuşdu.

✍️ Azad Əliyev

GÜNÜN FOTOSU



Krım yenə su altında...

Növbəti qapanma iqtisadiyyatımıza necə təsir edəcək?

Vahid Əhmədov,
Milli Məclisin deputatı

Belə davam edərsə, əlbəttə müəyyən məhdudiyyətlər olmalıdır. Bu isə ciddi fəsadlara gətirib çıxaracaq. ➔ Səh. 6

STATİSTİKA



■ Ərazisi Rusiyada 116 dəfə balaca olan Banqladeşin əhalisi Rusiyanın əhalisindən 20 milyon nəfər çoxdur - 165,8 milyon.

■ Dünyada 0-14 yaş aralığında olan uşaqların əhali nisbətində ən aşağı faiz göstəricisi Almaniyaaya məxsusdur - 12 faiz. Keniyada isə bu rəqəm 40 faiz təşkil edir.

■ 1917-2016-cı il aralığında dünyada oğlanlar üçün ən məşhur ad Ceyms, qızlar üçün isə Meri olub. Bu müddətdə 5 milyon Ceyms, 3,5 milyon Meri adı qeyd alınıb.



Uşaqlarımızı kimlərə əmanət edirik

► Səh. 7

